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INTERPELACJA nr 1/2025

dotyczy: projektowanej przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu odcinka 
drogi DW434 Kórnik - Mościenica z uwzględnieniem potrzeb Rodzinnego Ogrodu 
Działkowego w Mościenicy

Zwracam się z prośbą do burmistrza Miasta i Gminy Kórnik o wsparcie inicjatywy 
działkowców i zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego w Mościenicy oraz o przekazanie 
interpelacji projektantom DW434 na odcinku Kórnik - Mościenica.

Na styczniowym posiedzeniu Komisji Infrastruktury, Rozwoju i Polityki Przestrzennej 
Rady MiG Kórnik m.in. przedstawiona została wstępna koncepcja „Rozbudowy drogi 
wojewódzkiej nr 434 na odcinku od DW431 do Sil" wraz z załącznikiem graficznym.

Po zapoznaniu się z w/w dokumentem działkowcy i zarząd ROD Mościenica zwracają 
się z prośbą o uwzględnienie zmian w nowym przebiegu planowanej trasy wojewódzkiej nr 
434. Aby lepiej „zobrazować" postulaty działkowców przedstawiam fragment mapy, 
ułatwiający zrozumienie potrzeb działkowców.

Według przedłożonej koncepcji dojazd do ROD ma przebiegać od planowanego ronda 
w Mościenicy i ma kończyć się na wysokości ogrodzenia ROD. Przejazd autami działkowców 
miałby odbyć się po terenie aktualnie niewielkiego parkingu, który musiałby jeszcze 
dodatkowo zmieścić ścieżkę pieszo-rowerową.

Działkowcy postulują, by nie zmniejszać terenu parkingu (własność ROD); parking jest 
niezbędny do prawidłowego funkcjonowania ogrodu, dodatkowo na tym terenie znajdują się 
kontenery na odpady, które są regularnie opróżniane, a także rów odparowujący wodę 
opadową. (PARKING zaznaczony kolorem białym). Najlepszym rozwiązaniem byłoby 
nieznaczne odsunięcie od ROD „w stronę lasu" przebiegu nowej trasy nr 434 . Pozwoliłoby to 
na znalezienie miejsca, nie tylko na zachowanie parkingu w obecnym kształcie, zachowanie 
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przebiegu ścieżki pieszo-rowerowej, ale również na zaplanowanie WJAZDU na teren ogrodu 
przebiegający po obecnym odcinku, który nie zakłócałby aktualnego przebiegu dojazdu do 
działek. Ten wariant w nieznacznym stopniu ingerowałby w teren ogrodu i jest w pełni 
akceptowany przez działkowców (na mapce zaznaczyłem WJAZD do ogrodu kolorem 
niebieskim). Taki przebieg byłby bardzo korzystny nie tylko dla działkowców i ich rodzin 
oraz gości, mieszkańców MiG Kórnik , a także dla użytkowników nowej drogi wojewódzkiej.

Działkowcy mają również pytania np. gdzie i jak będzie przebiegała ścieżka pieszo- 
rowerowa od działek ROD w kierunku ronda w przebiegu DW 434 i DW 431 oraz czy 
zaplanowano na nowym odcinku planowanej trasy montaż ekranów dźwiękochłonnych?

Żywię ogromną nadzieję na zrozumienie działkowców; liczę na uwzględnienie postulatu 
i wzajemną współpracę w przedmiotowej sprawie. Ponadto zapewniam, że zarząd ROD 
w Mościenicy wyraża gotowość i chęć przeprowadzenia rozmów w tym temacie. Z informacji 
uzyskanych od działkowców wynika, że jeszcze nikt do tej pory nie kontaktował się 
z zarządem ROD w przedmiotowej sprawie.

Z poważaniem

Adam Lewandowski
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